UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền Tháng hành động
vì trẻ em năm 2023

Trà Vinh, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành
phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các

huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1422/UBND-KGVX ngày 10/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc tổ chức Tháng hành động vì trẻ em năm 2023 (đính kèm).

Sở Thông tin và Truyền thông yêu cầu:

Phòng Văn hóa và Thông tin và Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao cấp

huyện phối hợp với các cơ quan, ban ngành có liên quan tổ chức thông tin, tuyên truyền
các hoạt động của Tháng hành động vì trẻ em năm 2023 (diễn ra từ ngày 01/6 đến ngày

30/6/2023), với chủ đề “Chung tay giảm thiểu tổn hại trẻ em”. Theo đó, tập trung

truyền thông nâng cao nhận thức và ý thức trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá

nhân có thẩm quyền trong việc giải quyết các vấn đề trẻ em và phòng ngừa, giảm thiểu
các nguy cơ xâm hại trẻ em, tai nạn, thương tích trẻ em nhất là đuối nước, tai nạn giao

thông; tăng cường nhận thức, kỹ năng của trẻ em, gia đình, cộng đồng chung tay xây
dựng môi trường sống an toàn, thân thiện, lành mạnh để thực hiện đầy đủ quyền trẻ em,

bảo đảm trẻ em được phát triển toàn diện; truyền thông đồng thời trên các phương tiện
thông tin đại chúng, mạng xã hội và đến từng gia đình, cộng đồng dân cư; đăng tải các

thông điệp và khẩu hiệu truyền thông của Tháng hành động vì trẻ em; truyền thông về
Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em (số 111), các địa chỉ tiếp nhận thông tin,
thông báo, tố giác hành vi xâm hại trẻ em và các địa chỉ cung cấp dịch vụ bảo vệ trẻ em,

an sinh xã hội tại địa phương để người dân trên địa bàn nắm bắt; sử dụng các sản phẩm,
tài liệu truyền thông mẫu được đăng tải trên website của Tổng đài điện thoại quốc gia

bảo vệ trẻ em (http://tongdai111.vn) và fanpage Truyền hình Vì Trẻ em VTV1 để phục
vụ công tác tuyên truyền.

Rất mong các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-14T13:44:11+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-15T07:41:22+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-15T07:41:29+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-15T07:41:37+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!